
UCHWAŁA NR 298/XL/17
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowa Ruda

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt.1 w związku z art.40 ust.2 pkt.1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2017 roku, poz.1875) oraz art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U z 2017 r. poz.1523) 
Rada Gminy Nowa Ruda uchwala co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr 31/IX/03 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2003 roku w sprawie Statutu 
Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 6 maja 2013 roku poz.2942), 
zmienionej uchwałą  Nr 341/XLVI/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 lutego 2014 roku w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 lutego 2014 roku 
poz.926), uchwałą Nr 11/II/14 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 22 grudnia 2014 roku 
poz.5424), uchwałą Nr 25/IV/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie zmiany 
Statutu Gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 2 lutego 2015 roku 
poz.357), uchwałą Nr 111/XIII/15 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2015 roku (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 stycznia 2016 roku poz.36), uchwałą Nr 147/XIX/16 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 31 maja 2016 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 2 czerwca 
2016 roku, poz.2670) oraz uchwałą Nr 195/XXIII/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 września 2016 roku, 
wprowadza się następującą zmianę:

- załącznik nr 5 – Jednostki organizacyjne Gminy Nowa Ruda, otrzymuje brzmienie:

„Załącznik nr 5 – Jednostki organizacyjne Gminy Nowa Ruda

1. Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda w Ludwikowicach Kłodzkich – osoba prawna

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie – jednostka budżetowa

3. Żłobek Publiczny „Baśniowe Wzgórze” w Ludwikowicach Kłodzkich – jednostka budżetowa

4. Urząd Gminy Nowa Ruda – jednostka budżetowa

5. Przedszkole Samorządowe w Woliborzu – jednostka budżetowa

6. Przedszkole Samorządowe w Przygórzu – jednostka budżetowa

7. Zespół Szkół Nr 1 w Jugowie – jednostka budżetowa

8. Zespół Szkół Nr 2 w Ludwikowicach Kłodzkich – jednostka budżetowa

9. Zespół Szkolno – Gimnazjalny z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie – jednostka 
budżetowa”.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda.

Id: D86817D7-EFC8-4BAA-9021-221F877C46E7. Podpisany Strona 1



§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: D86817D7-EFC8-4BAA-9021-221F877C46E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2017 roku poz.1875) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy, jak również
zmian do niego.

Na mocy uchwały Nr 240/XXXII/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda do nowego
ustroju szkolnego (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 10.04.2017 roku poz.1817)
z dniem 31 sierpnia 2017 roku zakończyło swoją działalność jako odrębna jednostka organizacyjne, Publiczne
Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie.

W celu aktualizacji wykazu jednostek organizacyjnych Gminy Nowa Ruda, stanowiącego załącznik nr 5 do
Statutu Gminy Nowa Ruda, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest konieczne
i uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: D86817D7-EFC8-4BAA-9021-221F877C46E7. Podpisany Strona 1




